
Об итогах проведения 

городского этапа 

областного конкурса 

«Модель своими руками» 

 

                     

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 28.03.2014  № 78  

   

┌                                                                  ┐ 

 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования на 2013-2014 учебный год 

17 марта 2014 года на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Станция юных техников» прошел городской этапа 

областного конкурса юных техников «Модель своими руками». 

В конкурсе приняли участие образовательные учреждения: МБОУ «Лицей № 3», МБОУ 

СОШ № 20, МБОУ ДОД ДДТ, МБОУ ДОД СЮТ, НОУРО «Саровская православная гимназия». 

Всего 39 участников, 41 работа. 

По итогам конкурса  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров городского этапа областного 

конкурса юных техников «Модель своими руками». 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, участвовавших в 

конкурсе, рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 

призёров конкурса. 

3. Работы победителей конкурса направить в ГБОУ ДОД ЦРТДиЮ НО для участия в 

областном этапе. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Г.А. Володько, главного специалиста 

Департамента образования Администрации г. Саров. 

 

 

Директор                                                                                                                           Н.В. Володько 

 

 



Утверждён  

приказом 

Департамента образования  

от__28.03.2014__№___78__ 

 

Список победителей и призёров 

городского этапа областного конкурса юных техников  

«Модель своими руками» 

 

1. Номинация "Водный транспорт» 

                                          1.1. Возрастная группа 6-9 лет 

I место – Семья Шведовых: Даниил, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, папа: Андрей Викторович, 

руководитель Т.М.Лейбова. 

II место - Вагин Константин, учащийся МБОУ СОШ № 20, руководитель М.М. Ганюшкина.  

III место – Казакова Даниэлла, учащаяся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Т.М. Лейбова.  

2. Номинация «Воздушный транспорт» 

                                          2.1. Возрастная группа 6-9 лет 

I место – Горюнов Вадим, учащийся МБОУ ДОД ДДТ, руководитель И.Н. Ващенко.  

II место  – семья Красновых: Валерий, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, мама: Светлана 

Николаевна, руководитель Т.М. Лейбова.  

III место – Галицкий Александр, учащийся МБОУДОД СЮТ, руководитель С.Г.Соболева.  

2.2. Возрастная группа 10-12 лет 

I место – Кротов Даниил, учащийся МБОУ ДОД ДДТ, руководитель И.Н. Ващенко.  

II место – Болотов Даниил, учащийся НОУРО «Саровская православная гимназия», 

руководитель И.А.Соколова.  

2.3. Возрастная группа 13-14 лет 

I место – Школьников Андрей, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Зубарева И.А.; 

II место – Юданов Пётр, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Архипова Н.А.; 

3. Номинация "Автомобильный транспорт» 

3.1. Возрастная группа 6-9 лет 

I место – Гунин Степан, учащийся МБОУ «Лицей № 3», руководитель Е.Б. Мичурина.  

II место – Шевченко Роман, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель И.А. Зубарева.  

II место – семья Ситниковых: Дарья, учащаяся МБОУ ДОД СЮТ, мама: Наталья Васильевна,  

руководитель Лейбова Т.М.; 

3.2. Возрастная группа 10-12 лет 

I место – Кулыгин Егор, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Н.А. Архипова.  

III место – Кочетков Даниил, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Н.А. Архипова.  

III место – Кочетков Владислав, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Н.А.Архипова.  



3.3. Возрастная группа 13-14 лет 

I место - Широков Всеволод, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель В.Г. Горбачёв.  

II место – семья Апрелковых: Илья, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, папа: Олег Николаевич, 

руководитель И.А. Зубарева.  

4. Номинация «Военная техника» 

4.1. Возрастная группа 6-9 лет 

I место – Швыдун Даниил учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Т.М. Лейбова.  

I место – семья Кубасовых: Артём, учащийся МБОУ ДОД ДДТ, папа: Кирилл Александрович, 

руководитель И.Н. Ващенко.  

II место – Личиков Иван, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Т.М. Лейбова.  

III место – семья Лапичевых: Илья, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, дедушка: Николай 

Викторович, руководитель Т.М. Лейбова.  

4.2. Возрастная группа 10-12 лет 

I место – Посацков Никита, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Н.А. Архипова. 

II место – Кротов Роман, учащийся МБОУ ДОД ДДТ, руководитель И.Н. Ващенко.  

III место – Кузьменко Сергей, учащийся МБОУ ДОД СЮТ, руководитель Т.М. Лейбова.  

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


